
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS 

Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 – Centro CEP: 35.830-000 – 

Jaboticatubas/MG 

 
 

ERRATA  

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 067/2024 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Jaboticatubas/MG, em cumprimento ao disposto no § 1º do art. 55 da Lei 

Federal nº 14.133/2024, torna público para conhecimento dos interessados, a retificação dos itens 

1.1, 3.6 e 4.1. do Termo de Referência - Anexo I do  edital do Pregão Eletrônico nº 024/2024, 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA 

ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JABOTICATUBAS/MG, CONFORME CONDIÇÕES E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS. 

 

1ª Alteração: 

O detalhamento dos itens 6, 16 e 90 descritos no quadro constante do item 1.1. do Termo de 

Referência – Anexo I do edital do Pregão Eletrônico Nº 023/2024 passa a ter a seguinte redação: 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DE 
MEDIDA 

DETALHAMENTO 

06 73 UNID CABO DE ENERGIA 3 PINOS COMPUTADOR MEDIDA 
MINIMA DE 1,5 METRO DE COMPRIMENTO 

16 72 UNID CABO VGA PARA MONITOR RETOPROGETOR 
MEDIDA MINIMA DE 1,5 METRO DE COMPRIMENTO 

90 139 UNID WINDOWS 11 PRO 

 
 

 

2ª Alteração: 

O item 3.6 do  Termo de Referência – Anexo I do edital do Pregão Eletrônico Nº 024/2024 passa a 

ter a seguinte redação: 

“3.6 – Após o recebimento da Ordem de Fornecimento, a detentora da ata terá o prazo de até 30 (trinta) dias 

corridos para efetivar a entrega do(s) item(ns);” 

 

3ª Alteração: 

O item 4.1 do  Termo de Referência – Anexo I do edital do Pregão Eletrônico Nº 024/2024 passa a 

ter a seguinte redação: 

“4.1 – Para o fornecimento dos itens, objeto do presente instrumento, a detentora da ata de registro de preços 

terá um prazo de até 30 (trinta) dias corridos, após recebimento da autorização de fornecimento emitida pelo 

Setor de Compras, para efetuar a entrega no local estipulado.” 

 

 

Os demais itens Anexo I – Termo de Refência, os Anexo II, III, IV e todos os itens do Edital 

permancem inalterados. 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS 

Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 – Centro CEP: 35.830-000 – 

Jaboticatubas/MG 

 
Em virtude da alteração, designa nova data para recebimento e abertura das propostas e para 

sessão de disputa. Data limite para recebimento das propostas: 24 de setembro de 2024; 

Horário: 08:59:59; Data de abertura das propostas e início da sessão de disputa: 24 de 

setembro de 2024; Horário: 09 horas. Local: Plataforma de Licitações AMM LICITA. 

 

Prefeitura Municipal de Jaboticatubas, 10 de setembro de 2024. 

  

 

 

 

Tércia Maria dos Santos Maia 

Pregoeira 


		2024-09-10T13:50:20-0300
	TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA:99283743687




